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PRISHTINI/A

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé¢ Infrastrukturés dhe Trasnportit, né mbéshtetje
t& nenit 145 (paragrafi 2), t& Kushtetutés Republikés sé¢ Kosovés, nenit 18 té Ligjit nr.
06/L-113 pér Administratén Shtetérore dhe té Agjencive t& pavarura, (Gazeta Zyrtare,
Nr. 7/ 01 mars 2019), nenit 17 (paragrafi 5 dhe 6) t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive (Gazeta Zyrtare
Nr.1/18 prill 2011), ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 26/2018, nenin 53 te
Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pergjithshme Administrative, dhe nenit 21 t€
Ligjit pér transportin rrugor Nr.04/L-179, nenit 7 t& Udhézimit Nr.09/2013 pér rrjetin e
linjave dhe rendin e udhétimit né transportin ndérurban té udhétaréve me autobus,
nxjerr:

VENDIM

I. ANULOHET pijesérisht shtojca e vendimit nr. 12010 i datés 13.11.2019 pér shpalljen
e nisjeve té lira népér regjione pérkatesisht anulohet pika 2 (nisja Drenas - Skenderaj

me nisje 15:00 dhe kthim 16:00) dhe pika 3 (nisja Skenderaj - Drenas - Prishtiné
nisjet 07:45 kthim 13:15 dhe 16:45 kthim 19:15).

IL Pjesa tjeter e vendimit nr.12010 i dates 13.11.2019 pér shpalljen e nisjeve té lira
népér regjione mbetet ne fuqi.

III. Obligohet Departamenti i Transportit Tokésor né zbatimin e kétij vendimi.

Arsyetim

Me vendimin nr.12010 i dates 13.11.2019 t& nxjerré nga Sekretari i Pérgjithshém i
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit éshté béré shpallja publike e nisjeve té
lirané transportin ndérurban , i cili éshté publikuar né éeb-fagen e MIT-sé , né linkun
“te njoftimet”.

Gjaté zhvillimit t&¢ procedurés lidhur me shpalljen publike t¢ nisjeve té lira né
transportin ndérurban népér regjione, Departamenti i Transportit Tokésor ka vérjetur

se lista e nisjeve - shtojca pika 2 (nisja Drenas - Skenderaj me nisje 15:00 dhe kthim
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16:00) dhe pika 3(nisja Skenderaj - Drenas - Prishtiné nisjet 07:45 kthim 13:15 dhe 16:45
kthim 19:15) éshté léshuar njé gabim teknik pér faktin qé nisjet né fjalé posedojne
operatorét e tjeré dhe jané té vértetuar nga MIT-ja me afat vlefshmérie deri 25.02.2021
(prové: rendet e udhétimit nr.12/01/2017; 92/02/2017 ; 93/02/2017).

Prandaj Sekretari i Pérgjithshém me kérkesé té komisionit profesional dhe duke u
bazuar né dispozitat e nenit 53 té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nxjerr vendim pér anulimin e nisjeve - shtojca pika 2 (nisja Drenas -
Skenderaj me nisje 15:00 dhe kthim 16:00) dhe pika 3(nisja Skenderaj - Drenas -

Prishtiné nisjet 07:45 kthim 13:15 dhe 16:45 kthim 19:15) te shpallura sipas vendimit
nr.12010 1 dates 13.11.2019.

Duke u bazuar né té lartécekurat eshté vendosur si né dispozitiv té té kétij vendimi.

Betim Recica

Iu dérgohet:

Kabinetit t& Ministrit; Sekretar i Pérgjithshém
Sekretarit té Pérgjithshem; / Ve
Departamentit te Transportit; /

Arkivit t&8 MIT-sé /ety
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